
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – детский сад № 73» города Ставрополя 

ПРИКАЗ 

   30.08.2024                                                                                              № 206-ОД    

 

О системе наставничества в Учреждении в 2024-2025 учебном году 

 

На основании решения заседания педагогического совета № 1 (протокол № 1 

от 29.08.2027) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить наставническую группу на 2024-2025 учебный год в составе: 

 
№ Ф.И.О. должность наставляемого 

 со стажем педагогической работы до 3-х лет 

Ф.И.О., должность наставника 

1 Арушанян Виолетта Ваграмовна, воспитатель  

 

Садриева Анжела Шай-

Мердановна, старший 

воспитатель 

2 Гуря Юлия Михайловна, воспитатель 

3 Захарченко Илона Владимировна, воспитатель 

4 Кокорева Евгения Валерьевна, воспитатель 

5 Морозова Анна Владимировна, воспитатель 

6 Орраф Анна Андреевна, воспитатель 

7 Рафикова Гульетар Салваровна, воспитатель 

8 Планеткина Татьяна Владимировна, воспитатель 

9 Семирякова Светлана Сергеевна, воспитатель 

10 Сугакова Марина Викторовна, воспитатель 

11 Ширшова Наталья Владимировна, воспитатель 

 
2. Утвердить Программу наставничества для работы с начинающими 

воспитателями муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждении «Центр развития ребенка – детский сад № 73» города Ставрополя на 

2024-2025 учебный год. 

3. Утвердить персонализированные программы наставничества на 2024-2025 

учебный год. 

4. Назначить куратором реализации персонализированных программ 

наставничества на 2024-2025 учебный год Тимошкину Н.И., заместителя 

заведующего по УВР. 

5. В целях материального стимулирования наставнической деятельности 

закрепленному наставнику Садриевой А.Ш. установить ежемесячные выплаты 

компенсационного характера в размере 5000 рублей с 02.09.2024 года по 31.05.2025 

года. 

 


		2024-08-30T08:49:16+0300
	Шмарина Оксана Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




